Primo modo nō potuit appetē esse
vt deus: quia scuit hoc esse impossi-
bile: naturali cognitione nec primuz
actum peccandi in ipso p̄cessit: vel ha-
bitus vel passio ligans ipsi⁹ cogno-
scitiam virtutem vt in p̄ticulari defi-
ciēs eligeret impossibile: sicut in no-
bis interdū accidit. **A**ppetere autem
esse vt deus: s̄z similitudinē cōtingit
duplīciter: vno modo q̄tuz ad id in
quo aliquid natū est assimilari deo:
7 sic si aliqd quantū ad hoc appetat
esse deo similis: nō peccat dū modo
similitudinē dei debito ordine appe-
tat adipisci: vt. s. illam a deo habeat:
peccaret nam si quis appeteret s̄z iu-
sticiam esse similis deo p̄ pp̄iam vir-
tutem 7 nō ex virtute dei. **A**lio modo
potest aliqs appeterē esse similis deo
q̄tum ad id in quo est nat⁹ assimu-
lari. **S**icut si qs appeteret creare celū
7 terram: qd̄ est pp̄iū dei: in quo ap-
petitū esset peccatum. **H**oc modo.
Lucifer appetijt esse vt deus: q̄a appe-
tijt finalem beatitudinem per suam
virtutem habere: qd̄ est pp̄iū dei.

De bello realiter gesto int̄ āgelos
bonos 7 malos.

Quartā consideratio dicit̄ **C**on-
trarietatis: in qua de bello ge-
sto in angelica natura tractādū est
de quo **A**poc̄. i. z. c. scribit̄ sic. **I**factū
est plūm magnum in celo: **M**ichael
7 angeli eius plīabant eūz dracone
7 draco pugnabat: 7 angeli eius: et
non valuerūt: neq̄ locū eorū āpli⁹
inuentus est in celo. **Q**uerit̄ hic vtz
illud fuit bellum reale. **E**t **I**frāciscus
de **M**arone in. z. vi. 6. dicit̄ q̄ sic. l. z
non fuerit cogit̄. **N**ā preter ea que

ptinent ad potētiam executivam ex-
pimur aliqua gr̄ia belloz p̄tinentiū
ad opatōes imanētes. **P**rimū est
inter appetitū sensitivū 7 intellectivū
Appetitus. n. isti inclināt ad opposi-
ta. **S**ecūdū bellū est inter intelle-
ctum 7 volūtātē: sicut quando ratio
iudicat aliqd faciendū 7 volūtas re-
nuit. **T**ertiū bellū inter volūtātē
7 volūtātē nō vnus ad se: s̄z duoz
hominū. **Q**uartū inter intellectū
7 intellectū: ex cōtrarijs opinionib⁹:
p̄ rōnes oppositas. **B**ellū q̄ āgeloz
bonoz 7 maloz: actū est iuxta tria:
que in sp̄iali natura repiūt: que sūt.
ratio. volūtas. 7 facultas. **P**er rōez
nempe electi 7 reprobi angeli cōtraria
sentiebant. **P**er volūtatez ad cōtraria
afficiebant. **P**er facultatez ad cōtraria
nitebant. **N**am electi angeli s̄blimit̄
sentiebāt de deo 7 gratiā eius: 7 ad
gratiā 7 gloriā eius afficiebant: 7 pro
facultate sibi data p̄ illis nitebātur.
Angeli hō supbiētes cōtinētes gr̄iā
7 gloriā dei s̄blimit̄ sentiebāt de
bonitate nature sue: 7 p̄pter hoc ad
pp̄iā gloriā afficiebant. **E**t toto nisu
in cōtrariū electis spiritibus ferebāt
magnis q̄ affectōib⁹ electi 7 reprobi
āgeli in cōtraria ferebāt: boni in cre-
atorē: mali in naturā: boni in gratiā
mali contra illam: boni in diuinum
amorē: mali in odiū dei.

Qualiter angeli mali puniti sunt
nec potuerūt resistē potentie dei.

Capitulū tertium.

Septi sunt angeli mali q̄z robu-
sta sit et valida manus dei ex
celsi. **N**ulla equidez sua virtute: nulla
lapiētia nulla potētia nulla q̄z cōcordi

6
no

bellū ange-
loz

conuentione ad malum potuerūt re
sistere ire dei. Ipse deposuit eos de
sede: et inimicos sibi factos puniuit q̄
uisitima pena. Idcirco in hoc tertio
misterio de illius pene grauitate eri
mus v̄ba facturi. quaz quadruplicē
cōsiderabimus. videlicet.

Primo rōne impedimēti.

Secūdo rōne loci.

Tertio rōne supplicij.

Quarto rōne termini.

Qui demones non possunt pro li
bito vti donis nature: que adhuc ma
nent in ipsis.

Primo considerare debemus
grauitatem pene maloz āge
lorum: ratione impedimēti: quia cū
dona nature in ipsis maneāt inteḡ
vt dicit Dionysius. li. de di. no. v̄ntū
impedit adūs executio: et v̄lus illoz
ita vt n̄ possint facere ea que velint.
Sunt aut̄ inter cetera tria in demo
nibus: de quibus p̄ libito disponē nō
possunt.

Primum est naturalis existentia.

Secūdū naturalis sapientia.

Tertū naturalis potentia.

Primū qd̄ est in demōib⁹ est nālis
existentia. Sunt demones natura
pulcherrimi: neq̄ q̄tum ad s̄bitātiāz
sue nature sunt angelis bonis turpi
ores: et tamen hominibus in sul̄ba:
et decore apparere nō possunt: imo
apparent: aut in corporib⁹ assumptis
in aliqua visione: sicut deo placet cū
deformitate tali ac tanta q̄ vidētes
illos in tali aspectu maxime terrent
et contristant. Quo sit vt v̄go glo
riosa in suo felici transitu petierit ab
angelo: vt hāc p̄re ceteris filius eius

Jesus b̄ndictus gratiam dignaret
concedere: ne inuidos demōes hor
ribilesq̄ videret. Sed fabule vidēt
ista quibusdam: qui multa scire se ar
bitrant. Inquit enim demōes nō
reperiri. Contra quos offerunt se in
uincibilia testimonia omnis scripte
Unde Leuitici. i. 7. c. habet. Neq̄q̄
vltra imolabūt hostias suas demo
niis. Et Thobie. 6. c. Sarra tradita
fuit septem viris: et demonum illos
occidit. et psal. 95. Dēs diū gentium
demōia. Et psal. 105. Immolauerūt
filios suos et filias suas demonijs. et
Mathei. 4. c. Obtulerūt christo eos
qui demonia habebāt. et Mathei. 7
In nomine tuo demonia eiciūus. et
Mathei. 8. Obtulerūt ei multos de
monia habentes. et Mathei. 12. Ob
latus est ei demonium habens. Et
Matth. 15. Filia mea male a demōio
verat. et Matth. 17. Exiit demoniuz
et curatus est puer. et Mardi. i. demo
nia multa eiciebat. et 16. In nomie
meo demonia eiciēt. et Luce. 4. In
synagoga erat homo demoniū h̄ns
et clamauit. Et Luce. 7. Venit Jo
hānes baptista: nō māducans neq̄
bibens: et dicit demoniū habet. et
Luce. 8. Occurrit ei vir qui habebat
demoniū iā temporibus multis. Et
Luce. 11. Erat Ihesus eiciēs demo
niū. Et Joh. 8. Ego demoniū nō
habeo. et Joh. 10. Dicebant multi de
moniū habet: et insanauit. et apocali.
18. Cecidit Babilon illa magnates
facta est habitatio demoniorum. Et
Plato in Thimeo. Inuisibilū diuī
naz potestati: que demones nūc
pāt p̄stare rōnez maior est opus q̄
e.

ferre valeat hominis ingenium: Et Apuleus de quo meminit Aug^o. ponit demones esse. 7 Porphyrius adhuc de illis loquitur: vt patuit. s. Lactanti^o. li. z. diuinaz insti. Poete 7 sciunt esse demones 7 loquitur. Ibales milesius mundū animatū esse dicit: ac demonib⁹ plenū: Socrates esse circa se assiduū demonium: 7 loquebat vt dicit Lactantius. Idem testat Apuleus: qui sup hoc librum edidit quē vocauit de deo Socratis 7 teste Xenophōte li. de morte Socratis in oratione quā ab Atheniensibus cōdēnādus fecit: sic inter cetera dicit. Enimvero iam bis mihi defensionem panti demoniū aduersatur. Arist. in plogo li. de somno 7 vigilia querit. An somnū procedat a cā aliqua naturali: vel euz aliq^o demonium operet. Hermes termegistus fm Aug. de ci. dei. li. io. c. 24. demones esse fatetur. Calcedius sup Ibimeū Platonis d^o demonib⁹ diffuse mētionē facit. Ptolome^o in quarta q^odrupliti malignos spūs demōes appellat. Sufficere g^o debet tantorū testimonia: ad fidē faciendā de demonibus reprobatis.

6
De cognitōe 7 scientia demonū.
I Ecūduz q^o est in demonibus est naturalis sapientia. Isidor^o in .8. ethimo. ait. q^o angelus malus dicit diabolus hebrayce. i. deorsum fluēs: grece hō diabolus. i. criminator. vocat etiam Satbanas. i. aduersarius 7 demon. i. pitus: ac rex sciūs Vellent g^o demones contra nos vti omni astucia sua: sed non sinit illos deus: qui sua clementia ad euitādas

fraudes 7 deceptōnes eoz: resperfit nos luce vritatis: misistq^z filium suuz vnigenitum in mūdā: qui fuit lux et splendor omnis doctrine. Johānis pmo. Erat lux vera. 7 Jo. 7. dicebat Ego sum lux mundi. 7 Jo. io. Ego suz via vritas 7 vita. Hic tñ dubitari solet. Utz intellectus demōis post peccatum cognoscat aliquā vritatez Et arguit q^o non. Primo q^o si aliq^z vritatez cognoscerēt: maxime cognoscerent seipsoz: q^o est cognoscē s^obtā tias sepatas: hoc autem eoz miserie nō conuenit: cū ad magnā felicitatē ptinere videat: in tantū q^o quidam vltimā beatitudinē posuerunt in cognitiōe s^obtantiaz sepataz. g^o demones puant^z omni cognitione vritati. nquit Lactantius. Nullus ē suatior anime cibus g^o cognitio vritatis. et Aristo. io. ethi. dicit. Videt philo sophia admirabiles delectatōes habē delectatio autē non conuenit demonibus. g^o nullam vritatem cognoscūt 7 eoz intellectus est totaliter excecatus. Respōdet his Thomas. i. parte .q. 64. q. duplex ē cognitio vritatis vna que habet per gratiā: Alia per naturam. Prima cognitio duplex ē vna est speculatiua tantuz: sicut cum alicui aliqua secreta diuina reuelāf. Alia hō que est affectiua: producens amorem dei: 7 hec pprie ptinet ad donum sapientie: hāz autem trium cognitio nū cognitio naturalis: nec est ablata nec diminuta. Consequēt enim ipsam naturāz angeli: qui fm suam naturā est quidā intellect^o vel mens. Cognitio autē que est p^o grāz in speculatiōe consistens non est eis

totaliter ablata: s; di minuta: quia d
h'm o'i secretis diuinis tãtũ eis reue
lat q̄tũ opz: vel mediãtib' angelis:
vel p aliqua tẽporalia diuine stutis
effecta. vt Aug. dicit. 6. de ci. dei. vel
i. 4. nō autẽ sicut ipsi sãcti angelis
q̄b' p̄la 7 clari' reuelãt in ipso vbo
A cognitõe autẽ effectiua totalit' p̄
uati sũt: sic 7 caritate. Ad argumẽtũ
h'o dicẽdũ q' felicitas s̄stitit in appli
catõe ad id qd sup' est. Substantie
autẽ sepate sũt ordine nãe supra nos
vñ aliq' rō felicitatis esse pōt homini
si cognoscat s̄bitãtias sepatas: lz pfe
cta felicitas sit in cognoscẽdo s̄bam
p̄mã. s. deũ. S; s̄bitãtie sepate coḡscẽ
s̄bitãtiã sepata est cõnaturalis: sicut 7
nobis coḡscere nãs sensibiles. vnde
sicut nō est in hoc felicitas hominĩs
q' cognoscat nãs s̄sibiles: ita nō est
felicitas angeli: in hoc q' cognoscat
s̄bitãtias sepatas. Ad andõitates
h'o allegatas que vidẽt excludẽ co
gnitiõnẽ naturalẽ a demonib'. dicit
Ric. in 4. di. 50. q' q̄uis vsus sciẽtie
sit p se delectabilis: tñ p accidẽs pōt
esse tristabilis. Nã quippe dãnatorũ
tã ãgeloz q̄ hominuz ita erit plene
õphẽsa tristitia: vt oio sint indispoiti
ad aliquã delectationez: quare vsus
sciẽtie in eis nullaz poterit generare
delectationẽ aut suauitatẽ. Tertiũ
qđ est in demonib' ẽ nãlis potẽtia:
de qua Job. 41. c. di. Nō ẽ ptãis sup
terrã que cõparet eis. Nũc demões
facẽ mira 7 si nō miracula 7 naturã
adiuãdo ad stupẽdos affect' occurrẽ
vt patebit p̄nt sensus deludere: p̄nt
verare corpa: p̄nt aquas maris sup
terrã spgẽ 7 alia facẽ que ipsi vellẽt

que si pmittẽt de': tota pene mũdla
lis machina turbaret: suffocarentur
h'õies: ruerẽt dom': siccarent herbe
arboresq; 7 mutatiõnes in dies vide
rent in omnib' elemẽtis. Pietas
dei bñditi: que impetũ inimicorũ ex
tinguit: nec sinit illos extra nos exer
cere qđ satis abĩnt: et si qñq; id fieri
pmittat iusta sũt ei' iudicia: 7 nobis
inscrutabilia. Ex didis tñ omnibus
demonẽs atrociter cruciant.

Quod demones vsq; ad diẽs iudicij
sunt in hoc aere caliginoso: 7 p' ad
infernũ descendunt.

Secondo cõsideranda est pena
demonũ rõe loci: p̄icti eq̄dez
fuerũt e celo empyreo in hũc aerem
caliginosũ. de quo ait Aug. 3. super
Gen. ad litterã. Aer caliginosus est
quasi carcer demonib' vsq; ad tẽp'
iudicij. 7 Ibo. i. pte. q. 60. Loc' iste
vas demonib' rõne exercitãtis hu
mane: nã pcuratio salutis nostre p
tẽdit vsq; ad diẽ iudicij: 7 vsq; tunc
durat ministeruz ãgeloz 7 exercita
tio demonũ: descendũt tñ aliq; ad in
fernũ: vt ibi damnatos verẽt. Post
diẽ h'o iudicij: simul cũ dãnatis ho
minibus ibi om̄s recludẽt. Sed hic
speculari libet qm̄ esse ex celũ ep̄preũ
nō dz demonib' in penã cedere: qm̄
spũalis natura nō afficit loco. ergo
nullus locus est demonib' penalis.

Rũdet Ibo. i. pte. q. 62. q' loc' nō
est penalis ãgelo aut anime: q̄si affi
ciens alterãdo nãm: s; quasi afficẽs
volũtatẽ cõtristãdo: dũ ãgel' vl aia
apprehẽdit se esse in loco nō auerenti
Si h'o obicẽt q' ãgel' nō sit in loco
q̄a vt dic' boet' in li. d' ebdomadib'

Comunis animi conceptio apud sapientes est: incorpalia in loco non esse. Et Arist. 4. physicorum. Non omne quod est in loco: sed mobile corpus. Unde angelus non est in loco. Respondet Thomas. 1. parte. q. 53. quod equivoce dicitur esse angelus in loco et corpus. corpus enim est in loco per hoc quod applicat loco: sed tractum dimensionis quantitatis: que quidem in angelis non est. Sed est in eis quantitas actualis per applicatum quod virtutis angelice ad aliquem locum quilibet: quod dicitur angelus esse in loco corporeo: et sic per hoc patet quod non oportet dicere quod angelus commensuret loco: vel quod habeat situm in continuo: hoc enim conveniunt corpori locato: put est quantitas: quantitate dimensionis. Similiter etiam non oportet propter hoc quod continetur a loco. Nam si incorporea sua virtute contingens rem incorpoream continet ipsam: et non continetur ab ea. Anima enim est in corpore ut continens: non ut contenta. Sic angelus dicitur esse in loco corporeo: non ut contentus: sed ut continens aliquo modo. Addit Thomas quod diversimode esse in loco conveniunt corpori angelo et deo. Nam corpus dicitur esse in loco circumscriptive: quia mensurat loco. Angelus non circumscriptive: cum non mensuret loco: sed diffinitive: quia ita est in uno loco: quod non in alio. Deus autem neque circumscriptive: neque diffinitive: quia est ubique: quod aut hoc sit non potest intelligi ab humano sensu: ut dicit magister in primo. di. 27. ubi inducit Crisostomum super epistolam ad hebreos dicens. sicut multa de deo intelligimus: que loqui penitus non valemus: ita multa loquimur que intelligere non sumus idonei. et bigra quod ubique deus est scimus: et dicimus quod aut ubique sit intellectu si capimus.

Ute quod est incorporea quedam res que omnium est causa bonorum scimus: que autem ipsa sit penitus ignoramus. Et autem redeamus ad angelos. Nota est adulteri. 8. 2. quod opinio est modernorum: quod angelus non est in loco per applicatum virtutis: sed per suam substantiam diffinitive: seu presentiale non commensurative: nam in angelo est potentia passiva ad plura: ubi nec est determinat respectu alicuius. Unde in eo est potentia passiva ad essendum in omnibus illis: quod autem angelus habeat potentiam passivam ad ubi. patet. quia articuli est excruciat dicitur quod substantie separate nullus sunt. Similiter error est dicitur quod angelus est ubique. Unde oportet dicere quod angelus possit recipere aliqua ubi.

De demonibus puniuntur pena ignis. **T**ertio consideranda est pena de monum rone supplicij: quia puniuntur in igne. probatur Mathei. 23. Ute male dicitur in ignem eternum: qui paratus est diabolo: et angelis eius. et Apoc. 20. Diabolus qui seducebat eos: missus est in stagnum ignis: ubi bestia: et pseudo prophete cruciabitur: die ac nocte in secula seculorum. et de hoc inquit Aug. in li. de fide ad Petrum. firmissime tene et nullatenus dubites diabolum et angelos eius in ignem eternum a christo esse mittendos: ubi nunquam carebunt pena: quam eis prepaavit divina iusticia: qualiter deo spiritus separati patiuntur ab igne dicitur esse abunde in quadagesimali de penitentia.

De pena demonum nunquam terminabitur. **Q**uarto consideranda est pena de monum rone termini: quia nunquam finietur: et quod super hoc dixit Origenes ad hec in quadagesimali diffinitive

18
tractatum: quare ex dictis constat:
q̄ distriūius iudex est deus: q̄ ppter
vnū peccatum angelis nūq̄ peccat.
Et vt dicit Iho. i. pte. q. 64. Tenē
dum est firmiter: q̄ voluntas bonozū
angeloz̄ cōfirmata est in bono: 7 vo
luntas demonū obstinata ē in malo
Causam autem huius obstinationis
non oportet accipe ex ḡuitate culpe
sed ex conditōe nature seu stat⁹: q̄a
vt dicit Aug. li. de fide ad Ipe. Sic
deus creauit angelos: vt qui vellēt
p̄petuo boni essent: qui autē nollēt:
nūq̄ eos diuino manere repararet
Sicq̄ in eternū demones obstinati
luent penas nequicie sue: a quibus
nos liberet christus redemptor beni
gnus. Amen.

Sermo quartus de bello quod
continue geritur inter demones et
homines.

I Unus in cotidiana fre
quentiq̄ pugna cū āge
lis malis: q̄ nos tēptare
nō desinūt: vt peccātes
eoz tandem iūgamur societati. Ex
hoc petri. i. epist. c. 2. dicebat. Sobriū
estote: 7 vigilate: q̄a aduersarius ve
ster diabolus: tāq̄ leo rugiēs circuit
querens quem deuoret. Cui resistite
fortes in fide. Et ecclesia facta in offi
cio aploz nos ammonet sic. Estote
fortes in bello: 7 pugnae cū ātīquo
serpente 7 accipietis regnū eternū.
q̄a tamen pleriq̄ q̄nq̄ diffidūt: nec
arbitrant se posse demonū effugere
mille nocendi modos. Sicq̄ in pesti
ma peccata labūtur. Idcirco in hoc

sermone aliqua de ipsis demonib⁹
aperiemus. quibus intellect⁹ poterit
quilibet animi vires assumere ad pu
gnandū strēnue cum illis q̄ nostraz
p̄ditionē purant. de quib⁹ tria mi
steria erunt declarāda.

Primū dicit presidentie.

Secundum potentie.

Tertium resistentie.

De p̄sidentia demonū. 7 qualiter
omnia disponunt ad interitū hōinū

Capitulū primū.

Habent demones inter se depu
tata maledictōis offi⁹. et cūda
que possunt ordināt ad trahendum
homines vt dei p̄cepta trāsgrediāt.
Impāt supiores 7 inferiores obediūt
Sed p̄ huius ptis clariore noticia.
de p̄sidentia demonū locuturi consi
deremus illam fm triplicē respectū.

Primo respectū āgeloz̄ maloz̄.

Secūdo respectū āgeloz̄ bonoz̄.

Tertio respectū corpoz̄ supioz̄.

Qualitē demones p̄sūt demōib⁹.

Primo: cōsideremus p̄sidentia
demonum respectū ipsoz̄ āge
loz̄ maloz̄. Utz. i. inter eos sit p̄la
tio. Et arguūt q̄dam q̄ non. primo
q̄ia omnis p̄latio est fm aliquez̄ oz
dinem iusticie. Sed demōes totalitē
a iusticia ceciderunt. q̄ in eis non est
p̄latio. Secūdo vbi nō est obediē
tia 7 biectio. non est p̄latio. Nec autē
sine concordia esse nō possūt que in
demonibus nulla est. fm illō p̄uer.
iz. Inter supbos semp sunt iurgia. q̄
in demonibus non est p̄latio.

Tertio si in demonibus esset aliqua
p̄latio: aut hoc p̄tineret ad eozum
naturaz. aut ad eoz̄ culpā vel penā.

Sed non ad eoz naturā q̄a s̄bictio
7 seruitus non est ex natura: s̄ ex pec
cato s̄bicta: nec p̄tinet ad culpam
vel penam: quia sic superiores demōes
qui magis peccauerūt inferioribus
s̄bderent: non ḡ est platio in demo
nibus. **I**n contrariū est ipsa veritas
Ma glo. i. ad corin. 15. dicit. Quādiu
mundus durat: angeli angelis: ho
mines hominib⁹: 7 demones demo
nibus p̄sunt. Ratio quare inter de
mones est p̄latio. s̄z Tho. q. 110. q̄a
actio se ḡ nām rei: quozicūq̄ nate
sunt ordinate: oportet q̄ etiā actōes
s̄binuicem ordinent: sicut p̄z in reb⁹
corporalibus q̄a enī inferiora corpa
nālī ordine sunt infra celestia corpa
actōnes 7 motus eoz: s̄bdūt actiōi
bus 7 motibus celestīū corpoz. ma
nifestum est autē q̄ demonū quidā
naturali ordine s̄b alijs cōstituit. vñ
7 actōes eoz sunt s̄b actiōib⁹ supioz
7 hoc est q̄d rōnem platiōis facit. vt
.s. actio s̄bditi s̄bdat actiōi p̄lati.
Sic igit ipsa naturalis demonū di
spolitio requirit q̄ in eis sit p̄latio
Conuenit etiam hoc diuine sapiētē
que nihil in vniuerso inordinatū re
linquit: que attin git a fine vsq̄ ad fi
nem fortiter: 7 dispōit omnia suauit̄
vt dicit sapiētē. 8. c. Ad p̄mum
ḡ dicendū q̄ p̄latio demonū non
fundat sup eoz iusticia: sed super iu
sticia dei cūda ordināris. Ad 2^o
dicēdū q̄ discordia demonū qua q̄dā
alijs obediūt: nō est ex amicitia quāz
inter se habeāt: sed ex cōi neq̄cia qua
homines odiunt: vt dei iusticie rep̄i
gnant: est. n. xp̄iū hominū impioz
vt eis se actiūgant 7 s̄biāt ad xp̄iā

nequiciam crequēdā quos potiores
viribus vident. **A**d terciū dicēdū
q̄ demones non sunt equales s̄m
nām: vnde in eis est naturalis p̄ela
tio q̄d in hominib⁹ nō cōtingit: qui
natura sunt pares: q̄ autē supiozib⁹
inferiores s̄bdant nō est ad bonum
supioz: s̄ magis ad malum eoz: q̄a
cum mala facere maxime ad miserā
p̄tineat: p̄esse in malis est esse mā
gis miser.

Qualiter angeli boni habēt pla
tionem super demones.

Secundo consideremus p̄sidentē
tiam demonum respectu ange
loz bonoz. **E**bi videndum erit an
boni angeli habeant platiōē super
malos: 7 posset argui q̄ non. p̄mō
q̄a platio āgeloz precipue attendit̄
s̄m illuminatōes: sed mali āgeli cuz
sunt tenebre nō illumināt a bonis. ḡ
boni angeli non habēt platiōē sup
malos. **S**ecūdo ad negligētiā
p̄sidentis p̄tinere vident̄ ea que per
s̄bditos male fiunt. Sicut p̄z. 83. di.
.c. Error. c. Cōsentire. c. Quid enim
prodest. 84. di. c. Peruenit. 86. di. c.
Facientis. 2. q. 7. c. Negligere. i. 7. q.
2. c. Si quis. 23. q. 2. c. Qui pōt. erit
de homicidio. c. Sicut dignū. Sed
demones multa mala faciunt. si ḡ
s̄bsunt p̄latiōi bonoz angeloz 7
videt̄ in angelis bōis esse aliqua ne
gligētia: q̄d est inconueniens. 7 3^o
platio āgeloz sequit̄ nature ordinē
sed si demones de singulis ordinib⁹
cecidērunt: vt cōmunit̄ dicit̄: quia
ipsi 7 si non fuerunt in ordinib⁹ sim
plicit̄: fuere s̄m quid: in quātū erāt
aliqui dispōit̄ si stetit̄ esse de vno

ordine alij de alio: sicut variā disposi-
tionem suorum naturalium. Sic multi
demonēs multis bonis angelis sūt
superiores ordine nature: non ergo
boni angeli prelationē habent super
omnes malos. Contra istos est au-
toritas Aug. qui tertio de trinitate
ait. Spiritus vite desertor atq; pec-
cator regis p̄ sp̄m vite rōalem piū
et iustum. Et Gregorius dicit: q̄ po-
testates dicunt angeli: quoz dictōi
virtutes adnerse sibiecte sunt. Incidet
Iho. vbi. s. q̄ totus ordo plationis
p̄mo et originalit̄ est in deo: et parti-
cipat a creaturis sicut q̄ deo magis
appropinquat. Ille enī creature sup̄
alias influentiā h̄nt: q̄ sunt p̄fectiores
et deo p̄p̄inquoiores. Parima autē
p̄fectio: et per quam maxime deo
appropinquat est creaturaz fructū
deo: sicut sunt sancti angeli: qua p̄fe-
ctione demonēs priuant: et s̄o boni
angeli super malos plationē habent:
et p̄ eos regunt. Ad p̄mum ergo
dicendū q̄ p̄ sanctos angelos multa
de diuinis misterijs demonib⁹ reue-
lant: cū diuina iusticia exigit: vt per
demonēs aliqua fiant: vel ad puni-
tionem maloz: vel ad exercitationē
bonoz. Sicut in reb⁹ hūanis affeso-
res iudicis: reuelat̄ torzōib⁹ eius sen-
tentiam. Huiusmodi autē reuelatōes
si ad angelos reuelantes competunt
illuminatōes sunt qui ordinant eas
ad deū: ex p̄te hō demonū non sunt
illuminatōes: quia eas in deū nō
ordinant: s̄ ad exactionē p̄p̄ie iniq̄ta-
tis. Ad secundū dicendū q̄ sancti
angeli sunt ministri diuine sapiētie.
vñ sicut diuina sapiētia p̄mittit aliq̄

mala fieri p̄ malos angelos vel ho-
mines p̄pter bona que ex eis elicit:
ita et boni angeli nō totalit̄ adhibēt
malos a nocēdo. Ad tertium dicendū
q̄ angel⁹ qui est inferior ordine n̄e
p̄est demonib⁹: quibus superioribus or-
dine nature: quia d̄t diuine iusticie
cui inherent boni angeli: potior ē q̄
virtus naturalis āgeloz: vñ et apud
homines sp̄ialis indicat omnia: vt
dicit. i. ad corin. 2.

De demonēs nō s̄dūt actionib⁹
corpoz celestium.

¶ Tertio cōsideremus p̄fectiaz
demonū respectu corpoz su-
p̄ior: vbi disputandū est: vtz demo-
nēs s̄dūt actiōib⁹ corpoz celestium
Et q̄dā cōcedūt pbare q̄ sic. Primo
q̄a demōēs sicut certa augmēta lune
aliquos hōies verant: qui p̄ hoc
lunatici vocāt. vt p̄ 1. par. 4. 7. 17.
Sed hoc nō esset nisi corpoz cele-
stibus s̄biacerēt. q̄ s̄biacerēt actionibus
celestium corpoz. Secundo in gromā-
tici obseruat̄ certas cōstellatōes ad
inuocandos demōēs: q̄d nō facerēt
si demonēs corpoz celestibus non
s̄derent. Tertio celestia corpora
tuosiora sunt q̄ inferiora sicut quibusdā
inferioribus corpozibus demonēs ar-
cent. s. herbis: lapidibus et sonis qui
busdā ac vocib⁹ ut a porphirio dictū
Aug. introducit. io. de ci. dei. q̄ mul-
to magis demōēs s̄dūt actiōi cele-
stium corpoz. Cōtra ista omnia ē ipsa
ratio. Quia demonēs sunt superiores
ordine n̄e q̄ corpa celestia. gens
autem est superius patiete. vt aug⁹
dicit. iz. sup. genesim ad lit. Cū ergo
demonēs sint s̄btātie intellectuales

corporib⁹ nō vnite: p³ q³ nō sōdant
adioni corpoz celestiu: nec p se: nec
p accidēs: nec directe: nec indirecte.

Ad primū rūdet Iho. q. cxv. i. ptis.
q³ demones sū certa augmēta lune
cōtingit venare ppter duo. **P**rimo
qdē ad hoc q³ infamēt creaturā dei
s. lunā. vt Crifo. 7 Hiero. dicant.

Secūdo qui cū nō possint opari: nisi
mediātib⁹ nālib⁹ virtutib⁹: vt dicitur
in suis opib⁹: cōsiderāt corpoz apti-
tūdines: ad effectos intētos: manife-
stū est q³ cerebraz est humidissimum
omniū ptū corpis. vt Arist. dicit. et
ideo maxime sibi opatōi lune: que
ex sua p³rietate hēt monē humorez.

In cerebro autē p³iciūt vires anima-
les: 7 ideo demōes sū certa augmē-
ta lune pturbāt hōis fāfasiā q³ cōsi-
derāt cerebrū esse ad hoc disposituz

Ad secūdū dicit Iho. q³ demōes ad
uocati in certis cōstellatōib⁹ veniūt
ppter duo. **P**rimo vt hōies in hūc
errore inducāt q³ credāt aliqd nūmē
esse in stellis. **S**ecūdo q³ cōsiderant
sū aliq³ certas cōstellatōes materiā
corporalē esse magis dispositam ad
effect⁹ p quib⁹ aduocāt.

Ad 3^o
hō dicit aug. io. vl. ii. de ci. dei q³ de
mones allidūt p varia g³na lapidūz
herbaz: lignoz: animalū: carminū
ritū: nō vt animalia cibus: s³ vt spūs
signis: in quātū hec eis exhibent in
signū bonoz diuini: cuius ip si sunt
cupidi: nam vt dicit 25. q. 5. c. Nec
mirum. **A**d hoc innitit diabol⁹: vt
adorez quasi deus.